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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Det er en fornøjelse for Menighedsrådet i Herstedvester sogn 
at kunne udgive et blad til medlemmerne i sognet. Et blad 
med både lidt læsestof, men også de praktiske informationer 
om vores aktiviteter for både børn og voksne. Kirkebladet er 
en del af vores kommunikationskanaler, og vi ved, der bliver 
sat pris på det.

I efteråret vil Herstedvester Sogns Menighedsråd, traditionen 
tro, lægge sidste hånd på budgettet for 2024 og som i budgettet 
for 2022, har vi igen måtte skære væsentligt i udgifterne.  
I budgettet for 2024 har vi således ca. 7 % mindre at gøre godt 
med, hvilket svarer til en reduktion på ca. 300.000 kr.  
Dette skal ses i sammenhæng med, at Provstiudvalget i 2021 
bad os om at spare 10 % på budgettet for 2022. Det er den  
økonomiske realitet, Herstedvester Kirke står med.

Herstedvester Kirke har i mange år haft en sund økonomi med 
plads til impulsive ideer til gavn og glæde for vores brugere, 
men også til akutte og nødvendige drifts- og vedligeholdel-
sesopgaver. Sådan bliver det ikke i fremtiden. Herstedvester 
Kirke har stadigvæk en veldrevet økonomi; men det er ikke 
en hemmelighed, at folkekirkens økonomi i mange sogne er 
udfordret. 

Josef tydede i Faraos drøm, at der efter 7 fede år ville kom-
me 7 magre år, og Josef opfordrede Farao til at lægge til side 
til de magre år. Farao fulgte Josefs råd og som bekendt, var 
det rettidig omhu. Herstedvester Kirke er, efter mange gode 

Det strammer til…

Leder
år, kommet til de magre år nu, og udsigten til nye fede år er 
dårlig. Der bliver desværre nok flere end de 7 dårlige år. Det er 
derfor ikke sikkert, at Herstedvester Sogns Menighedsråd kan 
fastholde vores aktivitetsniveau. Vi kan blive nødt til over tid 
at reducere eller ændre på vores aktiviteter for at sikre en sund 
økonomi. 

Årsagen til de økonomiske udfordringer skal findes i antallet 
af folkekirkemedlemmer, der i Albertslund Kommune over en 
bred kam er lavt og har en faldende tendens, hvilket sammen-
holdt med inflation og generelle prisstigninger skaber den 
økonomiske ramme.

Således har Herstedvester Kirke igennem de sidste 12 år foku-
seret på effektivitet og rationel drift, hvilket betyder, at vi har 
trimmet alle udgifter og gør det til stadighed for at sikre mest 
mulig kirke for vores penge. For eksempel er Herstedvester 
Kirke en af de mest energieffektive kirker i provstiet og har 
været det længe. Derudover arbejder vores kirkegårdsleder 
hele tiden på at skaffe den skarpeste pris på alle vores indkøb, 
hvad enten det er telefoni, blomster eller kaffe.

Menighedsrådet ved Herstedvester Sogns Menighedsråd 
har igennem mange år ført en ansvarlig og sund økonomisk 
politik, og menighedsrådet har i de seneste år været klar over, 
at udfordringerne ville blive større med tiden. Det ligger 
menighedsrådet meget på sinde, at både service og tilbud kan 
holdes på et højt niveau på trods af de stigende udfordringer 
med økonomien og netop derfor, er det med ekstra stor glæde, 
at menighedsrådet ved Herstedvester Kirke kan udsende 
endnu et kirkeblad med et bredt udvalg af tilbud til alle aldre 
og alle interesser.

God fornøjelse.

Rasmus Eisted, 
kasserer i Herstedvester Menighedsråd.
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Højskolesangaftner – Sidste onsdag i måneden kl. 19.30. 
Fællessangen ledes af en gæstevært og en af kirkens organister. 

Onsdag d. 30. august Nils Jul Gjerlev 
Kriminalassistent/Efterforsker ved Københavns Vestegns Politi i afdelingen for 
personfarlig kriminalitet. Der hvor man bl.a. efterforsker drab, drabsforsøg. 
Havde 25-års jubilæum i politiet den 1. april i år.
Bosat på Randager siden 1999 med min familie. Valgt til kommunalbestyrelsen 
fra januar 2018 for Det Konservative Folkeparti og siden januar 2022 formand 
for børne- og skoleudvalget og medlem af kultur- og fritidsudvalget.
Jeg er troende og medlem af Vanløse Frikirke.
Jeg glæder mig utrolig meget til at være vært og håber at mange har lyst til at 
nyde glæden ved fællessang. 
For jeg betragter Højskolesangbogen som et overflødighedshorn af sange til en 
hver lejlighed. Sange der knytter fællesskab og hjælper os med at sætte ord på 
livet og de forskelligartede følelser, vi som mennesker kan bære rundt på.

Onsdag d. 27. september 
Hold øje med kirkens FB- og hjemmeside for nærmere info om 
aftenens gæstevært. 

Onsdag d. 25. oktober Kærlig nat og dag. 
Livet er. Og det bliver ved. Helt til sidste åndedrag. Charlotte Clante. 
Hospicepræst på Diakonistiftelsen Charlotte Clante fortæller om sit spænden-
de job blandt patienter og pårørende krydret med masser af dejlige sange fra 
Højskolesangbogen. Mange forbinder kun hospice med død. Men for os, der 
arbejder her, er det, det mest livsbekræftende sted at arbejde.
Livet leves på hospice. Der er masser af sorg, vrede, angst og dybe samtaler, 
men også masser af latter, glæde, musik, sang og ikke mindst håb.
Livet stopper ikke, fordi man venter på døden!

Højskolesangaftner i Rytterskolen



2

Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke

44

September 

Aftensang
2/9 kl. 17 (MNK)

14. søndag efter trinitatis
5/9 kl. 10 (JEOS)  

15. søndag efter trinitatis 
12/9 kl. 10 (MNK) 

16. søndag efter trinitatis
19/9 kl. 10 (JEOS)

17. søndag efter trinitatis 
26/9 kl. 10 (MNK)

Oktober 

18. søndag efter trinitatis 
3/10 kl. 10 (JEOS)

19. søndag efter trinitatis 
10/10 kl. 10 (MNK)

Gudstjenester ...

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed  
12/10 kl. 17 (JEOS)

20. søndag efter trinitatis 
17/10 kl. 10 (JEOS)

21. søndag efter trinitatis 
24/10 kl. 10 (HEV)

22. søndag efter trinitatis 
31/10 kl. 10 (JEOS)

November

Alle helgens dag 
7/11 kl. 10 samt kl. 16
(HEV og MNK)

Aftensang
11/11 kl. 17 (HEV)

24. søndag efter trinitatis 
14/11 kl. 10 (JEOS)

24. søndag efter trinitatis 
14/11 kl. 10 (JEOS)

Sidste søndag i kirkeåret
21/11 kl. 10 (MNK)

1. søndag i advent 
28/11 kl. 10 (JEOS)

December

2. søndag i advent 
5/12 kl. 10 (MNK)

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed 
7/12 kl. 17 (JEOS)

3. søndag i advent 
12/12 kl. 10 (JEOS)

4. søndag i advent 
19/12 kl. 10 (MNK)

Marianne 
Nicolaisen 
Kristensen
MNK

Jeannie 
Osman Sommer
JEOS

Helle 
Viuf
HEV

13.s.e.trin 
3/9 HEV

14.s.e.trin Høstgudstjeneste
10/9 MNK

15.s.e.trin 
17/9 JEOS

16.s.e.trin
24/9 JEOS

Oktober
 
17.s.e.trin
3/10 MNK

18.s.e.trin
8/10 JEOS

19.s.e.trin
15/10 MNK

Marianne 
Nicolaisen 
Kristensen
MNK

Jeannie 
Osman Sommer
JEOS

Helle 
Viuf
HEV

September
20.s.e.trin
22/10 HEV

21.s.e.trin
29/10 JEOS

November
 
Alle helgens dag 
6/11
HEV

Alle helgens dag, 
mindegudstjeneste kl. 16
6/11 MNK

23.s.e.trin
12/11 JEOS

24.s.e.trin
19/11 JEOS

Sidste s. i. kirkeåret
26/11 MNK

December
 
1.s.i.advent 
3/12 JEOS

2.s.i.advent
10/12 MNK

3.s.i.advent
17/12 JEOS

Juleaften kl. 12 Familiegudstjeneste
24/12 HEV

Juleaften kl. 13
24/12 HEV

Juleaften kl. 14
24/12 MNK

Juleaften kl. 15
24/12 MNK

Juledag
25/12
JEOS

Gudstjenester ...
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Juleaften - Familiegudstjeneste
24/12 kl. 13 (JEOS)

Juleaften 
24/12 kl. 14 (JEOS)

Juleaften 
24/12 kl. 15 (HEV)

Juleaften 
24/12 kl. 16 (HEV)

Juledag 
25/12 kl. 16 (MNK)

2. juledag 
26/12 kl. 10 (JEOS)

Januar - 2022

Nytårsdag
1/1 kl. 14 (HEV)

Helligtrekongers søndag
2/1 kl. 10 (MNK)

1. søndag eft. Helligtrekonger
9/1 kl. 10 (JEOS)

2. søndag eft. Helligtrekonger
16/1 kl. 10 (MNK)

3. søndag eft. Helligtrekonger
23/1 kl. 10 (JEOS)

4. søndag eft. Helligtrekonger
30/1 kl. 10 (MNK)

Februar

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed 
1/2 kl. 17 (JEOS)

Sidste søndag eft. Helligtrekonger
6/2 kl. 10 (JEOS)

Septuagesima
13/2 kl. 10 (MNK)

Seksagesima
20/2 kl. 10 (HEV)

Fastelavn
27/2 kl. 10 (JEOS)

Marts

1. søndag i fasten
6/3 kl. 10 (MNK)

2. søndag i fasten
13/3 kl. 10 (MNK)

3. søndag i fasten
20/3 kl. 10 (JEOS)

Midfaste
27/3 kl. 10 (JEOS)

Kirkekaffe hver søndag
Hver søndag serveres der en kop kaffe i våbenhuset umiddelbart efter 
gudstjenesten. Alle er velkomne. 

Vi kan hjælpe med gratis transport til kirken
Til gudstjenester, møder og andre arrangementer kan man bestille transport 
senest dagen før. Alle, der har svært ved at komme frem ved egen hjælp, kan 
kontakte en kirketjener eller en præst som vil sørge for en kirkebil. 
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Tro, håb og kærlighed 
1/2 kl. 17 (JEOS)

Sidste søndag eft. Helligtrekonger
6/2 kl. 10 (JEOS)

Septuagesima
13/2 kl. 10 (MNK)

Seksagesima
20/2 kl. 10 (HEV)

Fastelavn
27/2 kl. 10 (JEOS)

Marts

1. søndag i fasten
6/3 kl. 10 (MNK)

2. søndag i fasten
13/3 kl. 10 (MNK)

3. søndag i fasten
20/3 kl. 10 (JEOS)

Midfaste
27/3 kl. 10 (JEOS)

Kirkekaffe hver søndag
Hver søndag serveres der en kop kaffe i våbenhuset umiddelbart efter 
gudstjenesten. Alle er velkomne. 

Vi kan hjælpe med gratis transport til kirken
Til gudstjenester, møder og andre arrangementer kan man bestille transport 
senest dagen før. Alle, der har svært ved at komme frem ved egen hjælp, kan 
kontakte en kirketjener eller en præst som vil sørge for en kirkebil. 

Kirkekaffe hver søndag
Hver søndag serveres der en kop kaffe i våbenhuset umiddelbart efter  
gudstjenesten. Alle er velkomne. 
Gudstjenesterne starter kl. 10.00, hvor intet andet er anført.

Vi kan hjælpe med gratis transport til kirken
Til gudstjenester, møder og andre arrangementer kan man bestille transport 
senest dagen før. Alle, der har svært ved at komme frem ved egen hjælp, kan 
kontakte en kirketjener eller en præst som vil sørge for en kirkebil.

Anden Juledag
26/12 HEV

Julesøndag
31/12 MNK

Januar
 
Nytårsdag
1/1 JEOS

1.s.e.h.k
7/1 MNK

Ro til tro kl 17
11/1 JEOS

2.s.e.h.k
14/1 HEV

Sidste s.e.h.k
21/1 MNK

Septuagesima
28/1 JEOS

Februar
Seksagesima
4/2 HEV

Ro til tro kl 17
8/2 JEOS

Fastelavn - familiegudstjeneste
11/2 MNK

1.s.i fasten
18/2 JEOS

2.s.i fasten
25/2 MNK

Marts
 
3.s.i fasten
3/3 MNK



2

Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke

6

Foredrag

Foredragsrækken arrangeres i et samarbejde mellem Herstedvester  
Forsamlingshus, Albertslund Bibliotek og Herstedvester Kirke
Gratis tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk   

6. september kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus
Pressen og politikkerne, ved chefredaktør for Altinget Jakob Nielsen 
I en tale ved overrækkelsen af Publicistprisen 2023 talte Jakob Nielsen om 
pressens nye store udfordring; ud over at skelne mellem de klassiske modsæt-
ninger sandt og falsk, sagde han, at pressen nu oftere skal kunne skelne mellem 
løgn og vrøvl i nyhedsstrømme på særlig de sociale medier. Kildekritikkens og 
dermed publicisternes guldalder er indløbet, sagde han i den forbindelse. Her-
til spørger vi: er tilliden til pressen dermed bevaret? Jakob Nielsen vil denne 
aften give et bud på, hvordan pressen bevarer den kritiske indstilling til sig selv 
som den fjerde statsmagt. 

3. oktober kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus
Ukraine og ukrainernes historie, ved Thomas Køhler
Rejsen begynder ved Ukraines oprindelse, Kiev-staten, og bevæger sig op 
gennem både det habsburgske og osmanniske imperium til unionen med Rus-
land og indlemmelsen under Sovjetstaten og tiden efter 1991 med den orange 
revolution og med Zelenski som præsident siden maj 2019. Det er en lang rejse 
for et land, som nu har været et selvstændigt, stort, europæisk land i 30 år. Det 
er cand.mag. Thomas Køhler, som giver den historiske baggrund for Ukraines 
udvikling, og afsøger mulighederne for, hvor krigen fører ukrainernes rejse 
hen. 
Thomas Køhler stiftede Akademisk Rejsebureau 2005 og frem til 2021 var han 
rejseleder. I dag underviser han på Folkeuniversitetet og laver podcasts om ny-
heder fra Rusland. Blandt hans gæster har været Uffe Gardel, Sonja Vesterholt, 
Jens Jørgen Nielsen, Leif Lønsmann og Artem Stampe.
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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23. november kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus
Fortællingens force, ved David Bugge 
Hvad vil det sige, at menneskelivet er en historie? Og hvordan kan opdigtede 
historier påvirke vores eget liv? Med eksempler fra litteraturens, filmens og 
filosofiens verden reflekterer David Bugge i dette foredrag over fortællingens 
styrker (og svagheder) med hovedfokus på løgnens og sandhedens forban-
delser og velsignelser. Foredraget kommer bl.a. omkring Karen Blixen, K.E 
Løgstrup, Astrid Lindgren, Lars Von Trier og Karl Ove Knausgård samt ind på 
eksistentielle temaer som død, kærlighed, trøst og livsmod.
David Bugge er forfatter og Associate professor på Aarhus Universitet samt 
centerleder for K.E. Løgstrup Forskningscenteret. Han er blevet kaldt sin gene-
rations største arvtager efter Løgstrup og en brobygger når det gælder at forene 
litteratur og teologi.  
  

8. februar 2024 kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus
Kvinder gennem generationer, ved Pia Fris Laneth
Pia Fris Laneth tager os med på en 150 års kvindehistorie i en sprudlende 
familiekrønike, hvor personerne på gulbrune billeder får mund og mæle. Kort 
sagt masser af stolt kvindelig livskraft i en nærværende danmarksfortælling 
om kjolernes længde, lønnens størrelse, prævention, enlige mødre og kvinde-
kamp for retten til at være statsborger, for frihed — og sjov.
Pia Fris Laneth har modtaget LO’s store kulturpris og KRAKA-prisen for en 
levende fortælling om arbejder- og bondekvinders livsvilkår i: ”Lillys Dan-
markshistorie”, som også er blevet dramatiseret.

Foredrag
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Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
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Læsekreds

Læsekreds i Rytterskolen
Onsdage kl. 19.30-21.00

Læsekredsen ledes af Marianne N. Kristensen. Nye medlemmer er velkomne.
 
11. oktober Carl Frode Tiller: Indkredsning 3
Vi er nået til sidste bind af fortælling om David af norske Carl Frode Tiller. David 
har hukommelsestab og har glemt, hvem han er. I avisen annoncerer hans psy-
kolog efter bekendte, der skal hjælpe hans hukommelse på vej. Bogen giver stof 
til eftertanke, for der kan være langt fra andres opfattelse af, hvem man er og til 
at genkende/genfinde sig i det, andre fortæller. Fortællingen om et menneskeliv 
begynder fra fødslen, og oplevelser og relationer bygger trin på trin en selvforstå-
else op af mange sammenhængende som usammenhængende fortællinger, og det 
alt imens livet leves. Kan man, når det kommer til stykket, overhovedet bruge an-
dres hjælp til at finde sandheden om sit liv? Og kan sandheden om et menneskes 
liv overhovedet indkredses uden ømhed og kærlighed fra dem, der holder af én?    

13. december Josefine Klougart: Alt dette kunne du få
Hovedpersonen Barbara kaldes tilbage til barndomshjemmet på Mols, fordi 
hendes kræftramte far ligger på det sidste. Mens et liv lukker ned, åbner det også 
med en intensitet som forbinder Barbaras barndomsminder, naturen og familiens 
medlemmer med hinanden. Barbara er selv lige blevet mor og med en døende 
ved den ene side og en nyfødt ved den anden, folder livet og historien sig ud om 
det, der var, hvad der er, og hvad det skal blive til i ansvaret for, hvad der gives 
videre til den kommende generation. 

7. februar Lars Saabye Christensen: En tilfældig nordmand
”Den fulde og hele sandhed om Gordon Mo” lyder undertitlen til en af Norges 
store nulevende forfattere, som har skrevet en roman om en tilfældig nordmand. 
Hovedpersonen er embedsmand i landbrugsministeriet, og han har passet sit job, 
som forventet af en embedsmand; men en dag krakelerer facaden. Tidsånden, 
MeToo, krænkelsesparatheden og alt muligt andet sidder fast i halsen på ham. 
Hvor flygter en middelaldrende mand hen i hans situation? Til USA ifølge forfat-
teren. Det absurde får frit løb i denne provokerende og satirisk roman om vores 
samtid. Lars Saaby Christensen udgav for nogle år siden Oslotrilogien, ”Byens 
spor”. Med ”Halvbroren” vandt han Nordisk Råds Litteraturpris i 2002. 
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Studiekreds

FÆLLES LÆSNINGER - Ny studiekreds

Historier, digte, essays og artikler udvælges og læses højt af en læseguide,  
hvorefter man kan dele sine tanker med de andre i fælleslæsegruppen, hvis 
man har lyst.
Deltagerne får udleveret en kopi af teksterne inden oplæsningen. 
Det er gratis at deltage, og det kræver hverken forberedelse eller 
litteraturkendskab at være med.

Foregår i Rytterskolen fredag eftermiddag
29. september, 27. oktober og 24. november i 2023 og 
fredagene 26. januar, 23. februar. og 26. april i 2024 
Alle dagene kl. 15.30 til 17.00

Læseguide vil de fleste gange være Niels Jørgen Bisgaard, der har arbejdet i 
folkeskolen som lærer og som skolepsykolog samt som leder på et børnehave-
seminarium og i en kommunal forvaltning.
Af hensyn til det praktiske arrangement vil det være bedst at tilmelde sig 
på www.herstedvesterkirke.dk eller ved at ringe til sognepræst 
Marianne N. Kristensen tlf. 23 31 71 37 eller pr. mail: mnk@km.dk

Menighedsråd

Vidste du
 ….at der skal være valg til menighedsrådet i 2024?

 I den forbindelse holdes der orienteringsmøde 14. maj 2024 og valgforsamling 
17. september 2024 – valg til menighedsrådet.
14. maj 2024 afholdes der orienteringsmøde. På dette møde vil du høre om 
menighedsrådets arbejde de sidste 4 år og planerne for den kommende  
periode. Du vil få orientering om, hvor mange ordinære medlemmer og hvor 
mange suppleanter, der skal vælges. 

Fortsættes på næste side
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Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Mandag d. 9. oktober kl. 19.00 
Koncert: Kantoriet og Bakkens Horn – fælleskoncert i kirken 
Kombineret korkoncert og messingensemble-koncert. Med Kirkens Kantori og 
Bakkens Horn – Albertslunds eget byorkester. Kantoriet synger til kaffens pris 
med bl.a. uddrag fra Bachs Kaffekantate. Bakkens Horn spiller udvalgte vær-
ker. Bagefter er det muligt at drikke gourmet-kaffe eller nyde et glas hvidvin.

Onsdag d. 6. december kl. 19.00. Julekoncert
Sang- og instrumentalsolister, kirkens eget Kantori, ungdomskoret og de to 
organister klinger julen ind. Sammen – og med publikum på udvalgte 
julesange. Bagefter er der glögg og æbleskiver i Rytterskolen. 

Koncerter

De, som har interesse i at stille op, skal ikke holde sig tilbage. Alle, som bor i 
Herstedvester Sogn, som er medlem af folkekirken og fyldt 18 år kan stille op 
til menighedsrådet.

Menighedsrådet er interesseret i, at det nye menighedsråd bliver repræsentativt 
for sognet. Alle kompetencer er velkomne. Især er der brug for medlemmer, 
som har erfaring med personaleledelse, viden om og erfaring med regnskab 
og økonomi, og desuden medlemmer med viden om og erfaring med vedlige-
holdelse af ældre bygninger. Herudover er der brug for medlemmer, som har 
interesse for at begynde og videreføre sociale aktiviteter i kirkens regi.
17. september er der valgforsamling, hvor medlemmerne vælges
De, som ønsker at stille op til valg, meddeler dette på selve mødet.
På valgforsamlingen kan kandidaterne præsentere deres valgoplæg. Efterføl-
gende er der mulighed for debat med kandidaterne, inden selve valget.
Uanset om du ønsker at fortsætte den nuværende linje, ønsker flere aktiviteter 
eller ændringer i menighedsrådets nuværende retning, så stil op til valget. 

Det nyvalgte menighedsråd tiltræder den 1. søndag i advent 2024.

Med venlig hilsen
Per Møller
Formand for menighedsrådet.
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Det sker - også for børn...
Høstgudstjeneste den 10. september kl. 10.00
Kom og vær med til Grøn Kirke for til høstgudstjenesten lader vi taknemlig-
heden, respekten og omsorgen for Guds skaberværk komme til orde. Er du 
optaget af klima og miljø, så er det måske noget for dig at reflektere over natur, 
ansvar og håb for fremtiden. Medbring evt. grønsager eller frugt fra egen have 
til at pynte kirken med. Bagefter deler vi grønsager og frugt imellem os.  
Familiegudstjenesten arrangeres af sognepræst Marianne N. Kristensen.

Halloween i kirken og på kirkegården
Tør du?  
- Vi ved heller ikke helt om vi tør, men nu er I hermed inviteret! 
Onsdag den 1. november, kl. 16.30 - ca. 18 i skumringen, når flagermus og kirke-
rotter kommer frem.  
Arrangementet er for alle dog er det tilrettelagt, så også mindre børn kan være 
med.  
På kirkegården går man først en kort rute, hvor der bl.a. vil være uhyggelige 
græskarlygter og musik fra et instrument så scary, at det har skræmt selv Loch 
Ness-uhyret langt ned under havets overflade. Inde i kirken vil organisten 
spille gyseligt musik, mens små og store kan lave kors og høre præsten fortælle 
- hvad vi ved, før har skræmt en del folk.  
Traktement: Vi serverer Zombie-suppe og blod-brød - og til de heldige er der 
også slik… hvis I kan finde det! 
Se mere på www.herstedvesterkirke.dk 

Vel mødt! 
Af Helle Viuf

Fastelavn og tøndeslagning 
Søndag den 11. februar kl. 10.00
Vi begynder med en børne- familiegudstjeneste ved sognepræst Marianne N. 
Kristensen, og bagefter er der tøndeslagning og fastelavnsboller i Hersted vester 
Forsamlingshus. Dagen tilrettelægges i samarbejde mellem Herstedvester 
Forsamlingshus og kirken. Se mere på kirkens Facebook og hjemmeside, når 
tiden nærmer sig.
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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Kirkens Kor

Kantoriet 
Er et frivilligt, blandet kor som synger ved flere lejligheder i kirken året rundt. 
Især sommer- og julekoncerten er væsentlige begivenheder. Vi er et projektkor, 
og mødes derfor til en række øvegange op til en koncert eller begivenhed.  
Oftest en onsdag. Kontakt kirkens organist Jeppe Rönnow hvis du er  
interesseret i at høre nærmere: 51 44 93 44. 

Ungdomskoret
Synger lørdag og søndag i kirken til de fleste tjenester disse dage.  
Det er et lønnet kor, så kontakt kirkens organist hvis du vil høre nærmere. 
Jeppe Rönnow, 51 44 93 44.

Aktiviteter

Fredagsklub i Rytterskolen
I Fredagsklubben mødes ældre mennesker i Rytterskolen, Storstræde 22 for 
at tale sammen, synge sange, en gang imellem høre foredrag eller tage på en 
udflugt. 

Fredagsklubben mødes 3 fredage om måneden fra oktober til juni fra kl. 
14.00 – kl. 16.00. Om sommeren mødes vi en fredag pr. måned i Rytterskolen 
i juli, august og september. Hvis man er dårligt gående og har vanskeligt ved at 
komme til Rytterskolen, så har vi en busordning, som man kan tilmeldes hos 
kirketjenerne.

Kontakt Grete Apetri for nærmere information på telefon: 43 62 26 98 
eller mobil 29 70 68 40.
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Strikkekredsen i Herstedvester Kirke
Vi mødes hver onsdag kl.13-15 i Rytterskolen
Der strikkes dåbsservietter til alle kirkens dåbsbørn. Endvidere strikker vi 
halstørklæder, sjaler, tæpper og bluser til børn, som bor på børnehjemmet 
Usalama i Afrika. Usalama er en dansk frivillig forening med initiativtagere fra 
Albertslund, den begyndte i 2020. 
Alle der har lyst til at strikke er velkommen til at være med. Hvis du fortræk-
ker at strikke derhjemme, kan du komme forbi og tale med os og få garn med 
hjem. Garnet vi strikker af, er donationer fra private. 
Kontakt Minna Knudsen Tlf:43 64 41 44

Fællessang på Albertshøj 
Kirken er også synlig på plejecentret Albertshøj. Dels med gudstjenester i 
lokalet ”Skoven” og med fællessang. Fællessangen foregår på skiftende etager. 
Små foredrag, fortællinger og samtaler omrammer fællessangen. Ved klaveret 
sidder enten Jeppe Rönnow eller Lars Søberg Andersen og den fortællende del 
tager enten Henrik Friberg, Marianne Fischer, Heller Viuf eller Marianne N. 
Kristensen sig af. 

Håb & Heling - Dagligdag og spiritualitet
Kl. 16.30 – 18.00 Tirsdage 12. september, 10. oktober, 14. november, 12. december

Håb & Heling er et værksted for spirituel-eksistentiel selvomsorg. Her arbejder 
vi med tro som ressource i dagligdagen og kalibrerer livs-kompasset. 
• Hvis der er livssår, der ikke vil hele
• Hvis der er en grundstemning i dig af uro, stress, vrede, tomhed, vildfarelse, 

m.m.
• Hvis der allerede er en grundstemning af glæde, fred, håb og taknemmelighed
Så er Håb & Heling til dig! 
Kort og godt: For alle! Det kræver ingen forudsætninger at deltage, kun åben-
hed og positiv nysgerrighed. 
På værkstedet vil du blive præsenteret for en række forskelligt værktøj til det 
spirituelle/eksistentielle arbejde med dig selv. Fx meditation, kunstterapi, ener-
gi-flow, åndelig dagbog, bøn (fadervorarmbånd og kropsbøn), lectio divina, 
bibelmaling, m.m. 
Tilmelding senest dagen før til Helle Viuf på sms 61 66 08 24. Her kan du også 
få yderligere oplysning om værkstedet. 
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Tanker vedr. første halvdel af 
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Formand og kontaktperson
Per Møller Jørgensen 
Telefon: 24 78 26 96
Mail: permoellerjoergensen@gmail.com
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og sekretær
Mette Rossum
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Line Lundum Matthäi
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Rasmus Eisted
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Inge-Lise Nørklit Larsen

Menigt medlem
Birgit Andersen 
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Grete Apetri
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Ole Poul Nick Hultberg

Bygningssagkyndig
Jesper Arp Herbert Nielsen
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tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Organister

Suppleanter

Ingen

Menighedsrådsmøder

Menighedsrådsmøderne afholdes i Rytterskolen, 
Storstræde 22, Herstedvester Landsby.

Menighedsrådsmøderne er offentlige og begynder kl. 
19.00. På møderne drøftes og besluttes alle forhold, der 
vedrører såvel det kirkelige som folkelige arbejde, der har 
baggrund i kirken. Møderne kan derfor have interesse for 
alle, der er involveret eller interesseret i livet i kommu-
nen. På mødet kan tilhørerne rette spørgsmål til rådet og 
dets medlemmer.

Kommende menighedsrådsmøder: 
24. august, 21. september, 19. oktober, 16. november og
25. januar og 22. februar 2024.

Organist
Jeppe S. Rønnow
Telefon: 51 44 93 44
Mail: jsr@herstedvesterkirke.dk

Organist, halvtid 
Lars Søberg Andersen
Telefon: 25 34 68 24
Mail: la@herstedvesterkirke.dk



Kontakt kirken

For henvendelser vedrørende 
registrering af fødsler, navne- 
ændringer, dødsanmeldelser og 
lignende, kontakt venligst 
kordegnekontoret:

Opstandelseskirken
Gymnasievej 2, 
2620 Albertslund. 
Tlf.: 43 66 06 80 
mail: herstedvester.sogn@km.dk 

Kordegnekontoret er åbent: 
Tirsdag: 10.30-14
Onsdag: 10-14
Torsdag: 11-14 og 16-17.30 
(Lukket kl. 16-17.30 i ferier).
Fredag: 10-12

Øvrige henvendelser: 
For henvendelser vedrørende 
kirkelige handlinger som dåb, 
bryllup og begravelse, kontakt 
venligst en af kirkens præster  
eller kirketjenere.

Kirketjener
Linda Lindquist

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 21 37 03 09
Mail: lc@herstedvesterkirke.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag

Kirkebogsførende sognepræst
Marianne N. Kristensen

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 23 31 71 37 
Mail: mnk@km.dk
Træffes: tir - fre kl. 9-10 samt efter aftale 
Fri: mandag

Sognepræst
Jeannie Osman Sommer

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 30 71 21 10
Mail: jeos@km.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag

Sognepræst
Helle Viuf

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 61 66 08 24
Mail: hev@km.dk 
Hjemeside: www.helleviuf.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: fredag

Kirkegårdsleder
Simon Sørensen

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 43 64 42 20
Mail: ss@herstedvesterkirke.dk
Træffes: man - fre, kl. 9.30 - 11.30

Kirketjener
Rikke Vikkelsø

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 29 45 82 66
Mail: rv@herstedvesterkirke.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag


